
 
Córrego Fundo,04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1096– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
Processo nº 080/2022, Tomada de Preço nº 05/2022, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada para execução de obra de drenagem pluvial e pavimentação asfáltica em CBUQ em 
ruas diversas no município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo 
(s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de 
todo o material conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e 
Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material, confirmado pela Comissão 
Permanente de Licitação e considerando a regularidade deste processo, homologo a presente Licitação 
nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho 
de 1.994. Córrego Fundo/MG, 04 de novembro de 2022.Danilo Oliveira Campos -Prefeito. 
  

Lote Descrição da Obra Prazo de 
execução 

Valor Máximo 

01 

Pavimentação asfáltica em CBUQ em ruas 
no bairro Imaculado Coração de Maria (Rua José 
Caetano Rolindo Sobrinho, Rua José Caetano 
Rolindo Filho e Rua Ana Cândida Leal), no 
município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto 
(s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) 
Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), 
incluindo o fornecimento de todo o material. 

4 meses R$ 635.351,46 

02 

Drenagem pluvial da Rua Antônio José Alves, no 
município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto 
(s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) 
Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), 
incluindo o fornecimento de todo o material. 

2 meses R$ 53.554,83 

03 

Pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua das 
Magnólias, no município de Córrego Fundo/MG, 
conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), 
Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) 
Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o 
material. 

2 meses R$ 80.013,66 

04 

Pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua 
Francisco Teodoro da Silva, no município de 
Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial 
(s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro 
e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o 
fornecimento de todo o material. 

3 meses R$ 83.446,87 

05 

Pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua Salvador 
Gomes Pereira e Rua Tereza Caetano da Silva, no 
município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto 
(s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) 

2 meses R$ 117.096,69 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1096– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

 

Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), 
incluindo o fornecimento de todo o material. 

VALOR TOTAL     R$969.463,51 

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 091/2022 

 Processo Licitatório n°. 091/2022. Pregão Eletrônico nº. 063/202. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada em regime de Outsourcing de 

impressões sem franquia, com fornecimento de todas as peças e suprimentos necessários 

(exceto papel) para impressão e cópia impressa de documentos no Atendimento à demanda 

das diversas secretárias do Município de Córrego Fundo/MG, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Data para cadastramento das 

propostas: até 22/11/2022 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 22/11/2022 às 12:30hs. Informações e 

editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 04 de 

novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022. Processo Licitatório n°. 085/2022, modalidade pregão 

eletrônico nº. 059/2022. OBJETO: Contratação de Serviço de Professor de Música para atendimento a 

pessoas com deficiências do Município de Córrego Fundo, conforme demanda da Secretaria de Políticas 

Sociais. CONTRATADA: LEONARDO EXPEDITO DE PAULA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 

abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.120,00 (dezoito mil cento e vinte reais). VIGÊNCIA: a partir 

de 04/11/2022 até 04/11/2023. Córrego Fundo, 04 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. 

Pregoeiro. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO A Nº 057/2022. Processo Administrativo n°. 090/2022, modalidade pregão 
Presencial nº. 003/2021. OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 062/2021, Pregão eletrônico 
nº 060/2021, do Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba ICISMEP para aquisição 
de Poltrona Hospitalar Reclinável para atendimento às necessidades da Unidade de Pronto 
Atendimento às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento- UPA do Município de Córrego 
Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo. CONTRATADA: D3JF 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI-ME. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.440,00 (Cinco mil, 
quinhentos e quarenta reais). VIGÊNCIA:6 (seis) meses a partir da assinatura. Córrego Fundo, 04 de 
novembro de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 
  
 
 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1096– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará Processo Licitatório nº  162/2022, pregão presencial para 
registro de preços nº 007/2022. TIPO: menor preço  por item. OBJETO: registro de preços para a futura 
e eventual aquisição de material  hidráulico galvanizado, ocre, PBA e ferro fundido para ampliação e 
manutenção do  sistema de abastecimento de água e esgoto do SAAE de Córrego Fundo – MG. A 
abertura da sessão será às 08:00 hs do dia 25/11/2022. LOCAL: Praça Vigário João Ivo,  62, Bairro 
Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. O edital e seus anexos  podem ser obtidos através do 
e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou no site eletrônico  www.saaecorregofundo.com.br. Demais 
informações por escrito através do e-mail:  pregoessaaecf@gmail.com ou por fax pelo 037-3322-9612, 
dep. Licitação aos cuidados  de Rodrigo, Maiza ou Roberto. 
 

OBRAS 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

Autorizamos a empresa CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 

Sob o nº 02.200.752/0001-21, com sede administrativa na Rua Paraguai, Bairro Vila Nirmatelle, 

Formiga/MG, neste ato representado por Ian Erich Ramos Inácio,  vencedora da licitação sob a 

modalidade Tomada de preços 003/2022, que firmou contrato com o município em data de 05/08/2022, 

a executar os serviços de engenharia para a execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ em 

ruas diversas no Município de Córrego Fundo/MG, conforme projetos, Memorial Descritivo, Cronograma, 

físico financeiro e Planilha orçamentária, incluindo o fornecimento de todo material, nos termos e 

especificações contidas no contrato e demais condições estabelecidas nos termo do Processo Licitatório 

nº 054/2022, Tomada de Preços nº 003/2022. 

Essa ordem de serviço autoriza o início da obra, com prazo de execução de 03 (três) meses, 

conforme cronograma de execução. 

Córrego Fundo ,15 de Agosto de 2022 

Washington Alair da Silva 
Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento 

 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

Autorizamos a empresa ELETRO & ENERGIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Sob o nº 

30.694.170/0001-84, com sede administrativa na Rua Aristeu de Oliveira, Bairro Maria José de Paula, 

João Pinheiro/MG, neste ato representado pelo seu sócio-administrador, Sr. Javerson  Rodrigues da 

Silva,  vencedora da licitação sob a modalidade Tomada de preços 001/2022, que firmou contrato com o 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1096– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

 

município em data de 11/04/2022, a executar os serviços de engenharia para a execução de projetos de 

extensão de rede elétrica em diversas vias públicas no Município de Córrego Fundo/MG, conforme 

projetos, Memorial Descritivo, Cronograma, físico financeiro e Planilha orçamentária, incluindo o 

fornecimento de todo material, nos termos e especificações contidas no contrato e demais condições 

estabelecidas nos termo do Processo Licitatório nº 010/2022, Tomada de Preços nº 001/2022. 

Essa ordem de serviço autoriza o início da obra, com prazo de execução de 180 (cento e oitenta) 

dias, conforme cronograma de execução. 

Córrego Fundo, 02 de setembro de 2022 

Washington Alair da Silva 
Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento 

 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

Autorizamos a empresa MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ Sob o nº 10.495.235/0001-55, com sede administrativa na Avenida Ministro Olavo 

Drummond, Bairro Amazonas, Araxá/MG, neste ato representado pelo seu representante legal, Sr. 

Cristiano Constante,  vencedora da licitação sob a modalidade Tomada de preços 001/2022, que firmou 

contrato com o município em data de 04/05/2022, a executar os serviços de engenharia para a execução 

de projetos de extensão de rede elétrica em diversas vias públicas no Município de Córrego Fundo/MG, 

conforme projetos, Memorial Descritivo, Cronograma, físico financeiro e Planilha orçamentária, incluindo 

o fornecimento de todo material, nos termos e especificações contidas no contrato e demais condições 

estabelecidas nos termo do Processo Licitatório nº 010/2022, Tomada de Preços nº 001/2022. 

Essa ordem de serviço autoriza o início da obra, com prazo de execução de 180 (cento e oitenta) 

dias, conforme cronograma de execução. 

Córrego Fundo , 02 de setembro de 2022 

Washington Alair da Silva 
Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-11-04T16:38:01-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




